

Protokół Nr 03/07
z posiedzenia Komisji Samorządu Terytorialnego
Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego
w dniu 9.03.2007 roku

Obrady Komisji prowadziła Pani Agnieszka Szlęk – Przewodnicząca Komisji Samorządu Terytorialnego.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji i zaproszeni goście zgodnie z listami obecności (*załącznik nr 1 i 2*).

Porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie projektu budżetu województwa świętokrzyskiego na 2007 r.
2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie kryteriów podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych zadań fakultatywnych.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane w 2007 r. ze środków PFRON.
4. Sprawozdanie nt. Planów Zagospodarowania w Gminach Województwa Świętokrzyskiego – analiza i wnioski.
5. Realizacja zadań województwa w zakresie zabezpieczenia przeciwpowodziowego.
6. Sprawozdanie z realizacji Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2006r. z uwzględnieniem realizacji zadań z zakresu narkomanii wynikających z Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2007 r.
7. Sprawy różne.

Z powodu chwilowego braku quorum Przewodnicząca Komisji zaproponowała rozpoczęcie realizacji porządku od punktu 3.

Ad. 3.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia zadań samorządu województwa, które mogą być dofinansowane w 2007 r. ze środków PFRON. (projekt uchwały stanowi załącznik do protokołu V sesji sejmiku)

W tej części posiedzenia uczestniczyła Barbara Jakacka-Green – Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej. Zreferowała temat zgodnie z załączonym materiałem.

W dyskusji uczestniczyli radni: Mieczysław Gębski, Wiesław Woszczyna, Marzena Okła-Drewnowicz oraz Agnieszka Szlęk – Przewodnicząca Komisji. Ponadto głos zabrali Andrzej Lato – Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy oraz Marek Gos – Członek Zarządu.

Po dyskusji Komisja zaopiniowała jednogłośnie pozytywnie diskutowany projekt uchwały.

Ad. 6.

Sprawozdanie z realizacji Wojewódzkiego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2006r. z uwzględnieniem realizacji zadań z zakresu narkomanii wynikających z Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi na 2007r. (załącznik nr 8 do protokołu)

Temat zreferowała Barbara Jakacka-Green – Dyrektor Departamentu Zdrowia i Polityki Społecznej. W dyskusji udział brali radni: Wiesław Woszczyna, Józef Żurek, Marzena Okła-Drewnowicz, Mieczysław Gębski oraz Marek Kwitek – Członek Zarządu.

Dużym problemem w przeciwdziałaniu narkomanii jest brak wyspecjalizowanej kadry, a poza tym w wielu gminach niemal kompletny brak zainteresowania problemem rodziców. Organizowane są szkolenia dla gmin, dla rodziców, jak rozpoznać narkotyki oraz symptomy, że dziecko jest pod ich wpływem. Jednak bolączką jest ignorancja. Mało osób jest zainteresowanych.

Poza szkołami bardzo zmasowany atak dealerzy kierują na dyskoteki.

Sprawozdanie zostało przyjęte do akceptującej wiadomości.

Ad. 1.

Zaopiniowanie projektu budżetu województwa świętokrzyskiego na 2007r. (projekt budżetu stanowi zał. do protokołu z V sesji sejmiku)

W tym punkcie głos zabrał Zdzisław Wojciechowski – Skarbnik Województwa – zreferował temat zgodnie z załączonym materiałem.

W dyskusji uczestniczyli: Agnieszka Szlęk – Przewodnicząca Komisji, Wiesław Woszczyzna, Marek Kwitek – Członek Zarządu oraz dyrektorzy jednostek – Janusz Kubiakowski i Andrzej Lato.

Jednym z poruszonych przez dyskutujących problemów była potrzeba zwiększenia kadry urzędu marszałkowskiego i wynikających z tego trudności lokalowych.

Projekt budżetu został przyjęty przez komisję jednogłośnie pozytywnie (opinia stanowi zał. 3 do protokołu).

Ad. 2.

Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie kryteriów podziału środków Funduszu Pracy dla samorządów powiatowych na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej oraz innych zadań fakultatywnych. (projekt uchwały stanowi zał. do protokołu V sesji sejmiku)

Temat zreferował Andrzej Lato Dyrektor Wojewódzkiego Urzędu Pracy. W dyskusji uczestniczyli radni: Mieczysław Gębski, Wiesław Woszczyzna oraz Agnieszka Szlęk. Ponadto głos zabrał Janusz Kubiakowski Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach, chciał wiedzieć czy jest możliwa współpraca poprzez zatrudnianie osób bezrobotnych do prac interwencyjnych przy koszeniu wałów przeciwpowodziowych. Otrzymał od Dyrektora Lato odpowiedź, że owszem, temat jest do wykonania, ale zależy to od starostów.

Projekt uchwały został zaopiniowany jednogłośnie pozytywnie. (opinia stanowi zał. 4 do protokołu)

Ad. 4.

Sprawozdanie nt. Planów Zagospodarowania w Gminach Województwa Świętokrzyskiego – analiza i wnioski. (załącznik 6 do protokołu)

Temat zreferował Roman Dziejcz Dyrektor Departamentu Mienia, Geodezji, Kartografii i Planowania Przestrzennego.

W dyskusji wzięli udział radni: Wiesław Woszczyzna, Agnieszka Szlęk; Dyrektor Janusz Kubiakowski oraz Piotr Wawrzczak – Kierownik Oddziału Planowania Przestrzennego Departamentu Mienia, Geodezji, Kartografii i Planowania Przestrzennego.

Z dyskusji wynikało, że głównym problemem, o który rozbijają się wszelkie działania jest ustawa o zagospodarowaniu przestrzennym. Kolejne zmiany

ustawy ukierunkowane są na uproszczenie, nie zaś na wyjaśnienie. Sprawy są traktowane wyrywkowo i bardzo utrudnione jest inwestowanie. Komisja chciałaby złożyć wniosek do ustawodawcy, ażeby ustawa została tym razem zmieniona we właściwym kierunku. Wniosek oraz propozycje zmian mają sprecyzować wspólnie Dyrektor Dziedzic oraz Przewodnicząca Komisji.

Informacja została przyjęta do akceptującej wiadomości.

Ad. 5.

Realizacja zadań województwa w zakresie zabezpieczenia przeciwpowodziowego. (zał. 7)

Temat zreferował Janusz Kubiakowski Dyrektor Świętokrzyskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Kielcach. Jednostka ta na podstawie Ustawy Prawo wodne realizuje zadania inwestycyjne z zakresu melioracji szczegółowych i podstawowych, w tym związane z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym, a także z zakresu właściwego utrzymania rzek istotnych dla regulacji stosunków wodnych na potrzeby rolnictwa, tzw. „wód pozostałych i urządzeń melioracji podstawowych. Dyrektor podkreślił, że niestety w budżecie nie przewiduje się środków na zadania, jakie jego jednostka ma do wykonania. W dyskusji poparł go Wiesław Woszczyzna, który również jest zaniepokojony tym zaniedbaniem.

Komisja postanowiła przy udziale Dyrektora Kubiakowskiego sprecyzować stanowisko dotyczące podziału środków finansowych, ponownie przedstawić je na kolejnym posiedzeniu, a następnie skierować do Zarządu Województwa.

Przedstawiony materiał został przyjęty do akceptującej wiadomości.

Posiedzenie zakończyło się o godz. 12.40

Protokół sporządziła
Daria Biskup-Kozik

Przewodnicząca Komisji

Agnieszka Szlęk